



PEMERINTAH KABUPATEN PASURUAN
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)
TAHUN ANGGARAN 2019
BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.03	01	01	21	09	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN	: 4	Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN	: 4.03	Perencanaan
UNIT ORGANISASI	: 4.03 . 4.03.01	BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH
SUB UNIT ORGANISASI	: 4.03 . 4.03.01 . 01	BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH
PROGRAM	: 4.03 . 4.03.01 . 01 . 21	PROGRAM PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH
KEGIATAN	: 4.03 . 4.03.01 . 01 . 21 . 09	Penyelenggaraan Musrenbang RKPD
LOKASI KEGIATAN	: Kabupaten Pasuruan	
SUMBER DANA	: 3 Dana Alokasi Umum (D A U)	
JUMLAH ANGGARAN	: 670.000.000,00	<i>(Enam ratus tujuh puluh juta rupiah)</i>

**PENGGUNA ANGGARAN /
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA	: Ir. IHWAN, Msi
NIP	: 19630203 198903 1 015
JABATAN	: Kepala Bappeda

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan		(Rp)	%
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 01 . 04	Alat Tulis Kantor			1.878.900,00	29.735.400,00			1.878.900,00	29.735.400,0	0,00	0,00
	- Kertas HVS/F4 70 gr	20,00	Rim	62.700,00	1.254.000,00	20,00	Rim	62.700,00	1.254.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS/F4 80 gr	6,00	Rim	67.600,00	405.600,00	6,00	Rim	67.600,00	405.600,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS/A4 70 gr	10,00	Rim	59.000,00	590.000,00	10,00	Rim	59.000,00	590.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS/A4 80 gr	6,00	Rim	63.900,00	383.400,00	6,00	Rim	63.900,00	383.400,00	0,00	0,00
	- Tas	350,00	bh	60.000,00	21.000.000,00	350,00	bh	60.000,00	21.000.000,00	0,00	0,00
	- Bollpoint	350,00	bh	5.000,00	1.750.000,00	350,00	bh	5.000,00	1.750.000,00	0,00	0,00
	- Blocknote	350,00	bh	5.000,00	1.750.000,00	350,00	bh	5.000,00	1.750.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	100,00	bh	6.300,00	630.000,00	100,00	bh	6.300,00	630.000,00	0,00	0,00
	- Toner laser Standart	1,00	unit	1.443.200,00	1.443.200,00	1,00	unit	1.443.200,00	1.443.200,00	0,00	0,00
	- Amplop N 90	2,00	Box	29.600,00	59.200,00	2,00	Box	29.600,00	59.200,00	0,00	0,00
	- Amplop N110	2,00	Box	21.000,00	42.000,00	2,00	Box	21.000,00	42.000,00	0,00	0,00
	- Owdner	5,00	bh	33.200,00	166.000,00	5,00	bh	33.200,00	166.000,00	0,00	0,00
	- Portepel MAP	5,00	bh	14.900,00	74.500,00	5,00	bh	14.900,00	74.500,00	0,00	0,00
	- Snelhecter	25,00	bh	7.500,00	187.500,00	25,00	bh	7.500,00	187.500,00	0,00	0,00
	Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos Lainnya			9.000,00	300.000,00			9.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	Belanja Materai			9.000,00	300.000,00			9.000,00	300.000,0	0,00	0,00
	- Materai 3000	30,00	lbr	3.000,00	90.000,00	30,00	lbr	3.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	- Materai 6000	35,00	lbr	6.000,00	210.000,00	35,00	lbr	6.000,00	210.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material			50.000.000,00	50.000.000,00			50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 02 . 13	Belanja Tali Asih, Cinderamata, Hadiah dan Piagam			50.000.000,00	50.000.000,00			50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Hadiah			50.000.000,00	50.000.000,00			50.000.000,00	50.000.000,0	0,00	0,00
	- Laptop dan Piala	1,00	paket	50.000.000,00	50.000.000,00	1,00	paket	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor			319.000.000,00	319.000.000,00			319.000.000,00	319.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 12	Belanja Dekorasi			50.000.000,00	50.000.000,00			50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Dekorasi			50.000.000,00	50.000.000,00			50.000.000,00	50.000.000,0	0,00	0,00
	- Dekorasi Pembukaan	1,00	Paket	50.000.000,00	50.000.000,00	1,00	Paket	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 13	Belanja Dokumentasi			15.000.000,00	15.000.000,00			15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Dokumentasi			15.000.000,00	15.000.000,00			15.000.000,00	15.000.000,0	0,00	0,00
	- Dokumentasi	1,00	ls	15.000.000,00	15.000.000,00	1,00	ls	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Akomodasi			230.000.000,00	230.000.000,00			230.000.000,00	230.000.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan		(Rp)	%
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 03 . 28	Belanja Akomodasi			230.000.000,00	230.000.000,00			230.000.000,00	230.000.000,0	0,00	0,00
	- Akomodasi	1,00	Ls	230.000.000,00	230.000.000,00	1,00	Ls	230.000.000,00	230.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Jasa Publikasi			24.000.000,00	24.000.000,00			24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Jasa Publikasi			24.000.000,00	24.000.000,00			24.000.000,00	24.000.000,0	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 05	- Publikasi Advertorial	1,00	Paket	24.000.000,00	24.000.000,00	1,00	Paket	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor			9.000.000,00	9.000.000,00			9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Bahan Bakar Minyak dan Pelumas			9.000.000,00	9.000.000,00			9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja bahan bakar dan Minyak			9.000.000,00	9.000.000,00			9.000.000,00	9.000.000,0	0,00	0,00
	- BBM	1,00	ls	9.000.000,00	9.000.000,00	1,00	ls	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan			4.695.000,00	72.750.000,00			4.695.000,00	72.750.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak			195.000,00	68.250.000,00			195.000,00	68.250.000,00	0,00	0,00
	Belanja Cetak			195.000,00	68.250.000,00			195.000,00	68.250.000,0	0,00	0,00
	- Undangan	350,00	eks	20.000,00	7.000.000,00	350,00	eks	20.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00
	- Buku Panduan	350,00	eks	75.000,00	26.250.000,00	350,00	eks	75.000,00	26.250.000,00	0,00	0,00
	- Buku Sambutan Bupati	350,00	eks	50.000,00	17.500.000,00	350,00	eks	50.000,00	17.500.000,00	0,00	0,00
	- Buku Lap. Kepala Bappeda	350,00	eks	50.000,00	17.500.000,00	350,00	eks	50.000,00	17.500.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy			4.500.000,00	4.500.000,00			4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
	Belanja Foto Copy			4.500.000,00	4.500.000,00			4.500.000,00	4.500.000,0	0,00	0,00
	- Foto Copy	1,00	ls	4.500.000,00	4.500.000,00	1,00	ls	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman			162.500,00	67.675.000,00			162.500,00	67.675.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			162.500,00	67.675.000,00			162.500,00	67.675.000,00	0,00	0,00
	Rapat Koordinasi			45.000,00	28.800.000,00			45.000,00	28.800.000,0	0,00	0,00
	- Makan	640,00	org,kl	30.000,00	19.200.000,00	640,00	org,kl	30.000,00	19.200.000,00	0,00	0,00
	- Snack	640,00	org,kl	15.000,00	9.600.000,00	640,00	org,kl	15.000,00	9.600.000,00	0,00	0,00
	Pembukaan Musrenbang RKPD			72.500,00	25.375.000,00			72.500,00	25.375.000,0	0,00	0,00
	- Makan Prasmanan VIP	350,00	org,kl	55.000,00	19.250.000,00	350,00	org,kl	55.000,00	19.250.000,00	0,00	0,00
	- Snack VIP	350,00	org,kl	17.500,00	6.125.000,00	350,00	org,kl	17.500,00	6.125.000,00	0,00	0,00
	Pra Musrenbang			45.000,00	13.500.000,00			45.000,00	13.500.000,0	0,00	0,00
	- Makan	300,00	org,kl	30.000,00	9.000.000,00	300,00	org,kl	30.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00
	- Snack	300,00	org,kl	15.000,00	4.500.000,00	300,00	org,kl	15.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6= 3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 15 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas			66.339.600,00	66.339.600,00			66.339.600,00	66.339.600,00	0,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			66.339.600,00	66.339.600,00			66.339.600,00	66.339.600,00	0,00	0,00
	Perjalanan Dinas Luar Daerah			66.339.600,00	66.339.600,00			66.339.600,00	66.339.600,0	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah	1,00	ls	66.339.600,00	66.339.600,00	1,00	ls	66.339.600,00	66.339.600,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 17	Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Teknis PNS			275.000,00	52.200.000,00			275.000,00	52.200.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 17 . 04	Belanja Transport dan Uang Saku Peserta Diklat/Kursus/Bimtek			75.000,00	45.000.000,00			75.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Transport dan Uang Saku Peserta Diklat/Kursus/Bimtek			75.000,00	45.000.000,00			75.000,00	45.000.000,0	0,00	0,00
	- Bantuan Transport Masyarakat	600,00	org,hari	75.000,00	45.000.000,00	600,00	org,hari	75.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 17 . 05	Belanja Honorarium Instruktur/Narasumber			200.000,00	7.200.000,00			200.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00
	Belanja Honorarium Instruktur/Narasumber			200.000,00	7.200.000,00			200.000,00	7.200.000,0	0,00	0,00
	- Honor Pimpinan Sidang/Narasumber per bidang	36,00	org,jam,hr	200.000,00	7.200.000,00	36,00	org,jam,hr	200.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 25	Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan Bimtek Non PNS			1.300.000,00	3.000.000,00			1.300.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 25 . 05	Belanja Honorarium Instruktur/Narasumber			1.300.000,00	3.000.000,00			1.300.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	Nara Sumber Pembukaan Musrenbang			1.300.000,00	3.000.000,00			1.300.000,00	3.000.000,0	0,00	0,00
	- Bupati Pasuruan	2,00	org,jam	400.000,00	800.000,00	2,00	org,jam	400.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Bupati Pasuruan	2,00	org,jam	300.000,00	600.000,00	2,00	org,jam	300.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Ketua DPRD kab.Pasuruan	2,00	org,jam	400.000,00	800.000,00	2,00	org,jam	400.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- Perwakilan Propinsi/Bakorwil	4,00	org,jam	200.000,00	800.000,00	4,00	org,jam	200.000,00	800.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN											
Triwulan I Rp 670.000.000,00 Triwulan II Rp 0,00 Triwulan III Rp 0,00 Triwulan IV Rp 0,00 Jumlah Rp 670.000.000,00			Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Drs.Luly Noermadiono NIP. 19600702 198603 1 017					Pasuruan, 24 Oktober 2019 Kepala Bappeda Ir. IHWAN, Msi NIP. 19630203 198903 1 015			
No.	NAMA	NIP		JABATAN			TANDA TANGAN				